



29.8.2024

OPH-2202-2024

Kunnille, kuntayhtymille ja yksityisille  
koulutuksen järjestäjille/ylläpitäjille

## KÄYTTÖMENOJEN VALTIONOSUUKSIEN LASKENTA/SYKSYN 2024 TILASTOINTIPÄIVÄN PERUSTIEDOT

Tällä kyselyllä kerätään tiedot opetustoimen vuoden 2025 rahoituksen laskemiseksi. Tiedonkeruulla kerätään tiedot aamu- ja iltapäivätoiminnasta, taiteen perusopetuksesta sekä vapaan sivistystyön koulutuksesta. Lisäksi esi- ja perusopetuksen järjestäjien tulee antaa tieto yhteistoimintana toisen kunnan kanssa järjestetystä esi- ja/tai perusopetuksesta.

Esi- ja perusopetuksen (mukaan lukien perusopetukseen valmistavan opetuksen), lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoituksen laskentaan tarvittavat tiedot haetaan KOSKI-tietovarannosta. Esi- ja perusopetuksen, lukiokoulutuksen sekä ammatillisen koulutuksen järjestäjien tulee tallentaa valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain (884/2017) 7–9 § ja 9 a – 9 c §:ssä tarkoitetut tiedot KOSKI-tietovarantoon viipymättä ja ajantasaisesti aina sen jälkeen, kun tieto on syntynyt tai muuttunut ja merkitty koulutuksen järjestäjän omiin rekistereihin. Tieto tulee olla rajapinnalla siirrettäessä vuorokauden kuluessa KOSKI-tietovarannossa ja käyttöliittymällä tallennettavien tietojen osalta kymmenen päivän kuluessa tallennettuna KOSKI-tietovarantoon.

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) 58 §:n ja asetuksen (1766/2009) 25 §:n mukaan koulutuksen järjestäjien valtionosuuksien ja rahoituksen laskemista ja määräämistä varten tarvittavat tiedot tulee ilmoittaa tilastointipäivän (20.9.) tilanteen mukaisesti 10 päivän kuluessa tilastointipäivästä. Rahoitusasetuksen mukaista määräaika on ehdottomasti noudatettava. Tietojen jatkokäsittelyä ei voida aloittaa ennen kuin viimeinenkin yksikkö on toimittanut tietonsa ja ne on tarkistettuna saatettu konekieliseen muotoon.

**Lomakkeet ja –ohjeet** ovat tulostettavissa ennakkoon Opetushallituksen sivuilta (<https://www.oph.fi/fi/palvelut/valtionosuusjarjestelman-tiedonkeruut>).

Tietojen tallennusjärjestelmä, jonka osoite näkyy liitteenä olevalla koontilistalla, avautuu 20.9.2024.



29.8.2024

OPH-2202-2024

#### Perustiedot

Lomakkeet on täytettävä annettujen ohjeiden mukaisesti. Lisätietojen antajaksi ilmoitetun yhteyshenkilön tulee olla tavoitettavissa myös tilastointipäivän jälkeen. Koulutuksen järjestäjän ylläpitämä koulutus/toiminta, josta tiedot annetaan, on merkitty **koontilistalle. Kopio tästä kirjeestä ja koontilistasta tulee toimittaa ehdottomasti kaikkien koontilistalla mainittujen koulutusmuotojen/ toimintojen tilastoinnista vastaaville henkilöille.** Jos koontilistalla olevaa koulutusta tai toimintaa ei järjestetä tilastointipäivänä, tulee siitä ilmoittaa Opetushallitukselle ao. lomakkeella. Koontilistalla olevien koulutuksenjärjestäjää koskevien tietojen tarkistaminen on tärkeää, jotta rahoituspäätökset ja rahoituksen maksu voidaan kohdistaa oikein.

#### Tietojen toimittaminen

Tiedot pyydetään ilmoittamaan tiedonkeruun tallennusjärjestelmän lomakkeilla **20.9. – 30.9.2024.**

Tallennusjärjestelmän osoite sekä koulutuksen järjestäjän /ylläpitäjän käyttäjätunnukset ja salasana löytyvät tämän kirjeen liitteenä olevasta **koontilistasta.** Ennen aloittamista ja tiedonkeruujärjestelmään kirjautumista tulee tutustua huolellisesti **www-tallennuksen käyttöohjeeseen** (osoite koontilistalla). Tietojen tallennuksen jälkeen ylläpitäjän/koulutuksen järjestäjän tulee arkistoida tallennusjärjestelmän välityksellä antamansa tiedot asianmukaisin allekirjoituksin. Myös tiedot, joihin ilmoitus perustuu, tulee arkistoida. Arkistokappaleiden tulee olla tarvittaessa valtionosuusviranomaisen saatavissa.

Lisätietoja saa Opetushallituksen Valtionosuudet-tiimin sähköpostiosoitteesta [valtiosuudet@oph.fi](mailto:valtiosuudet@oph.fi) sekä puhelimitse suoraan tiimin asiantuntijoilta, joiden koulumuodottaiset yhteystiedot löytyvät osoitteesta <http://www.oph.fi/rahoitus/valtiosuudet/yhteystiedot>.

Palvelupäällikkö

Antti Kaakinen

Erityisasiantuntija

Sirpa Kesti

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen asianhallintajärjestelmässä.

#### LIITE

Koulutuksen järjestäjän koontilista



Esi- ja perusopetuksen järjestäjät

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettu laki (1705/2009)

## **Muutoksenhaku aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen vuoden 2025 rahoituksen perusteena käytettävien suoritteiden määrään**

Aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen varainhoitovuoden ennakkollinen rahoitus perustuu varainhoitovuotta edeltävää vuotta edeltävän vuoden toteutuneiden suoritteiden määrään. Vuoden 2025 ennakkollinen valtionosuusrahoitus määräytyy kalenterivuonna 2023 toteutuneiden suoritteiden mukaan seuraavasti: Aikuisten perusopetuksen vuoden 2025 ennakkollinen valtionosuusrahoitus lasketaan 1.1.–31.12.2023 aikana toteutuneiden kurssien mukaan (= suoritemäärä) ja perusopetukseen valmistavan opetuksen vuoden 2025 ennakkollinen valtionosuusrahoitus lasketaan 1.1.–31.12.2023 aikana toteutuneiden läsnäolokuukausien mukaan (=suoritemäärä).

Valtionosuusrahoituksen laskennassa käytettävät suoritemäärät, aikuisten perusopetuksen kurssitoteuma kalenterivuodelta 2023 ja perusopetukseen valmistavan opetuksen läsnäolokuukaudet kalenterivuodelta 2023, poimitaan valtionosuusrahoituksen laskentaan KOSKI-tietovarannosta 30.9.2024 tilanteen mukaisesti. Koska varainhoitovuoden ennakkollinen rahoitus perustuu varainhoitovuotta edeltävää vuotta edeltävän vuoden suoritemäärien toteumaan, se tullaan tarkistamaan varainhoitovuonna tosiasiallisesti toteutuneita suoritteita vastaavaksi. Tämä tarkistus tehdään varainhoitovuotta seuraavaa vuotta seuraavana vuonna. Täten vuonna 2025 ennakkollisena maksettava valtionosuusrahoitus tullaan tarkistamaan 1.1.–31.12.2025 aikana toteutuneita suoritteita vastaavaksi vuonna 2027 (nk. arviokorjaus).

### **Muutoksenhaku vuoden 2025 rahoituksen perusteena käytettävien suoritteiden määrään**

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta (1705/2009) annetun lain § 48 a mukaisesti varainhoitovuotta edeltävää vuotta edeltävän vuoden toteuman perusteella määräytyvää arviota voidaan muuttaa merkittävän muutoksen perusteella.

Opetuksen järjestäjä voi 30.9.2024 mennessä hakea muutosta rahoituksen perusteena olevien suoritteiden määrään, mikäli vuonna 2023 toteutuneet aikuisten perusopetuksen ja/tai perusopetukseen valmistavan opetuksen suoritemäärät ovat merkittävästi suuremmat tai pienemmät kuin vuodelle 2025 suunnitellun koulutuksen arvioidaan tuottavan suoritteita. Merkittävänä muutoksena voidaan pitää vähintään 20 prosentin suuruista eroa vuonna 2023 toteutuneiden suoritteiden ja vuodelle 2025 arvioidun suoritetoteuman välillä.

Opetuksen järjestäjien on hyvä huomioida, että perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilasmäärät ovat olleet laskusuunnassa vuoden 2023 jälkeen. Varainhoitovuoden 2025 perusopetukseen valmistavan opetuksen ennakkollinen valtionosuusrahoitus lasketaan vuonna 2023 toteutuneiden läsnäolokuukausien perusteella, mutta korjataan tosiasiallisesti toteutuneiden läsnäolokuukausien mukaiseksi vuoden 2027 valtionosuusrahoituksen yhteydessä (= arviokorjaus). Mikäli perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilasmäärä laskee merkittävästi vuodesta 2023 vuoteen 2025, vuonna 2027 toteutettava arviokorjaus tulee vähentämään vuonna 2025 maksetun ennakkollisen valtionosuusrahoituksen määrää toteutunutta toimintaa vastaavaksi. Oppilasmäärän väheneminen kannattaa huomioida hyvissä ajoin ja tarvittaessa hakea muutosta vuoden 2025 valtionosuusrahoituksen perusteena



26.8.2024

OPH-4485-2024

käytettävien vuoden 2023 suoritteiden määrään. Muutoshakemuksessa opetuksen järjestäjä esittää oman arvionsa vuonna 2025 toteutuvista läsnäolokuukausien määrästä, perustuen odotettavissa olevaan oppilaiden määrään.

Muutosta aikuisten perusopetuksen ja/tai perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksen perusteena käytettävien suoritteiden määrään **haetaan ohessa liitteenä olevan tarkemman ohjeen mukaisesti** (ks. Liite 1. Muutoshakemusohje aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen vuoden 2025 rahoituksen perusteena käytettävien suoritteiden määrään). Hakemus osoitetaan opetus- ja kulttuuriministeriölle ja sen tulee allekirjoittaa nimenkirjoitusoikeuden omaava henkilö. Lomake palautetaan pdf-muodossa 30.9.2024 klo 16:15 mennessä Opetushallituksen kirjaamoon sähköpostitse osoitteella [kirjaamo@oph.fi](mailto:kirjaamo@oph.fi).

Muutoshakemusohje löytyy myös Opetushallituksen verkkosivuilta osoitteesta:

<https://www.oph.fi/fi/uutiset/2024/muutoksenhaku-aikuisten-perusopetuksen-ja-perusopetukseen-valmistavan-opetuksen-vuoden>

Lisätietoa muutoksenhausta sekä aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksesta voit tiedustella osoitteesta [valtiosuudet@oph.fi](mailto:valtiosuudet@oph.fi)

Palvelupäällikkö

Antti Kaakinen

Erityisasiantuntija

Kristiina Pirnes

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen asianhallintajärjestelmässä.

#### LIITTEET

Liite 1. Muutoshakemusohje aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen vuoden 2025 rahoituksen perusteena käytettävien suoritteiden määrään



## Liite 1. Muutoshakemusohje koskien aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen vuoden 2025 rahoituksen perusteena käytettävien suoritteiden määrää

### Yleistä hakemuksesta

Opetuksen järjestäjä voi 30.9.2024 mennessä hakea muutosta rahoituksen perusteena käytettävien suoritteiden määrään, mikäli vuonna 2023 toteutuneet aikuisten perusopetuksen ja/tai perusopetukseen valmistavan opetuksen suoritemäärät ovat merkittävästi suuremmat tai pienemmät kuin vuodelle 2025 suunnitellun koulutuksen arvioidaan tuottavan suoritteita. Merkittävänä muutoksena voidaan pitää vähintään 20 prosentin suuruista eroa vuonna 2023 toteutuneiden suoritteiden ja vuodelle 2025 arvioidun suoritetoteuman välillä.

Muutoshakemuksessa opetuksen järjestäjä esittää oman arvionsa vuonna 2025 toteutuvista suoritemääristä. Muutoshakemuksen tulee sisältää vähintään alla listatut asiat. Hakemuksesta tulee käydä selkeästi ilmi, kuinka paljon koko kalenterivuonna 2025 (1.1.–31.12.2025) arvioidaan suoritettavan aikuisten perusopetuksen kurseja ja/tai perusopetukseen valmistavan opetuksen läsnäolokuukausia. Lisäksi hakemuksessa on hyvä esittää perustelu arvioidulle määrälle.

Hakemus osoitetaan opetus- ja kulttuuriministeriölle ja se palautetaan pdf-muodossa 30.9.2024 klo 16:15 mennessä Opetushallituksen kirjaamoon osoitteella kirjaamo@oph.fi. Lisätietoa muutoksenhausta sekä aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksesta voit tiedustella osoitteesta valtiosuudet@oph.fi

### Hakemuksen tulee sisältää ainakin

1. Valtionosuuden saajan nimi
2. Otsikko, kuten esimerkiksi:
  - Muutoksenhaku aikuisten perusopetuksen koko kalenterivuoden 2025 rahoituksen perusteena oleviin vuoden 2023 suoritteisiin perustuviin arvioihin  
(tai)
  - Muutoksenhaku perusopetukseen valmistavan opetuksen koko kalenterivuoden 2025 rahoituksen perusteena oleviin vuoden 2023 suoritteisiin perustuviin arvioihin  
(tai)
  - Muutoksenhaku aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen koko kalenterivuoden 2025 rahoituksen perusteena oleviin vuoden 2023 suoritteisiin perustuviin arvioihin



3. Hakemustekstistä tulee käydä selkeästi ilmi arvio aikuisten perusopetuksen kurssimäärästä vuonna 2025 ja/tai arvio perusopetukseen valmistavan opetuksen läsnäolokuukausien määrästä vuonna 2025 sekä perustelut arvion määrälle, esimerkiksi:
- Arvio aikuisten perusopetuksen kurssimäärästä koko kalenterivuonna 2025: \_\_\_\_ kurssia. Arvio kurssimäärästä perustuu siihen, että \_\_\_\_.
- (ja/tai)
- Arvio perusopetukseen valmistavan opetuksen läsnäolokuukausien määrästä koko kalenterivuonna 2025: \_\_\_\_ läsnäolokuukautta. Arvio läsnäolokuukausien määrästä perustuu siihen, että \_\_\_\_.
4. Valtionosuuden saajan nimenkirjoitusoikeuden omaavan henkilön allekirjoitus, nimenselvennys, titteli, yhteystiedot ja päivämäärä.